Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский  район

городское поселение Малиновский

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   «07»   августа   2019 года                                                                                     №185/НПА
городское поселение Малиновский

О внесении изменений в постановление администрации городского

поселения Малиновский от 14 мая 2018 года №118 « Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории
городского поселения Малиновский»
В соответствии с
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 06.03.2018)"

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
 Федеральным законом от 24 июня 1998 года  № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2016  № 269 «Об определении  нормативов накопления твердых коммунальных отходов», законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 17.11.2016 № 79-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», приказом Департамента промышленности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.10.2017 №38-п162 «Об утверждении методических рекомендаций по исполнению органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельных полномочий  в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», руководствуясь Уставом городского поселения Малиновский, постановляю:
1.Приложение к постановлению администрации городского поселения Малиновский от 14 мая 2018 года №118 «Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения Малиновский» изложить в новой редакции (приложение).
2.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Малиновский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования  городское поселение Малиновский.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Малиновский                                                          Н.С. Киселёва
          Приложение
к постановлению администрации

городского поселения Малиновский
от 07 августа 2019 года №185
Нормативы накопления твердых коммунальных отходов

на территории городского поселения Малиновский
	№

п/п
	Наименование категории объектов
	Расчетная единица,

в отношении которой устанавливается норматив
	Норматив накопления отходов

	кг/год
	куб.м/год

	1.Административные здания, учреждения, конторы

	1.1.
	Административные, офисные учреждения
	1 сотрудник
	52,14
	0,89

	2.Предприятия торговли

	2.1.
	Продовольственный магазин
	1 кв. метр общей площади
	33,01
	0,49

	2.2.
	Промтоварный магазин
	1 кв. метр общей площади
	40,41
	0,53

	3.Дошкольные и учебные заведения

	3.1.
	Дошкольная образовательная организация
	1 учащийся
	26,35
	0,40

	3.2.
	Общеобразовательная организация
	1 учащийся
	27,31
	0,33

	4.Культурно-развлекательные, спортивные учреждения

	4.1.
	Клубы, кинотеатры, концертные залы,
	1 место
	14,88
	0,24

	4.2
	спорткомплексы
	1 место
	18,25
	0,24

	4.2.
	Библиотеки, архивы
	1 место
	15,32
	0,22

	5.Предприятия в сфере похоронных услуг

	5.1.
	Кладбища
	1 га общей площади
	2429,53
	25,36

	6.Домовладения

	6.1.
	Многоквартирные дома
	1 проживающий
	146,81
	1,34

	6.2.
	Индивидуальные

жилые дома
	1 проживающий
	142,00
	1,33